
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 055 del Registro Deliberazioni 
Del 12.06.2009 
 
 

OGGETTO Approvazione progetto intervento “Installazione fontanella 
pubblica”– Parco Giochi Comune – “Abba de bidda”.- 

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno DODICI  del mese di GIUGNO alle ore 13,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE          X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco            ASSESSORE X            
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Premesso che: 
- con delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 13.05.2009, è stato programmato l’Intervento  
“Installazione Fonte Pubblica nel Parco Giochi sito nel centro abitato di Villaurbana”, dell’importo 
complessivo di € 51.200,00; 
- L’intervento predetto, promosso dalla Ditta “ACQUEITALIA” s.r.l., include sia la realizzazione 
dell’intervento che la progettazione dello stesso ; 
 
Visto il progetto presentato dalla Ditta citata, dell’importo complessivo di € 51.200,00, che si 
compone:   
 
a) computo metrico estimativo 
 
b) n. 3 gruppi di erogazione completi di targa INOX e dispositivo di attivazione; 
- n. 1 sistema elettronico di dosaggio volumetrico; 
- n 1 saturatore mod “GSD 800”; 
- n. 1 raffreddatore a banco di ghiaccio mod “HP1 R “con unità remota da 1HP; 
- n.1 Kit per filtro meccanico da 20” completo di collettore di distribuzione, valvole VNR, contattore, r- 
- riduttore di pressione e predisposizione per sanificazione; 
- n. 2 vani di erogazione INOX mod “ACQUEITALIA2; 
- Fornitura di n. 1 serbatoio crigenico per CO2 SIAD “MINIBULK” 180 litri. 
 
Le caratteristiche strutturali, nonché le finiture dell’opera sono le seguenti: 
- Platea di fondazione, pilastri e travi in cemento armato; 
- solai con struttura in latero- cemento e getto unico in CLS; 
- Tamponamenti della stazione di distribuzione in muratura di blocchi in laterizio 12x25x30 “tipo muro 
blocco leggero; 
- Coperture : una parte di tetto a falda con struttura in latero- cemento e tegumento protettivo in tegole 
“portoghesi”anticate e una parte a  copertura piana con struttura in latero- cemento; 
lattoniere mediante lastre di rame spessore 8/10. 
 
c) schema idraulico 
 
Ritenuto poter procedere all’approvazione dello stesso; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 del D.L.gs n. 
267/2000; 
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Approvare, come approva il progetto redatto dalla Ditta “ ACQUEITALIA” s.r.l., relativo ai lavori – 
istallazione fontana pubblica nel Parco giochi comunale – dell’importo complessivo di € 51.200,00; 



Dare atto chela somma pari al 50% del costo totale dell’intervento  trova copertura finanziaria al Cap. 
26700 del Bilancio di Previsione Esercizio 2009, e la differenza, pari all’ulteriore 50%, trova copertura   
nel Bilancio Pluriennale Esercizio 2010, così come da accordi con la ditta affidataria dei lavori. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
03.07.2009  al  18.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  03.07.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
03.07.2009  al  18.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  03.07.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 03.07.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 


